İbnü'l-Arabi, vahdet-i vücûd terimiyle özdeşleşen bir düşünür olup,
eleştirenler tarafından genellikle bu öğretinin panteizm görüşüne benzediği hatta aynı
olduğu şeklindeki suçlamalara maruz kalmıştır. Nakşibendî şeyhlerinin ise vahdet-i vücûd
fikrini benimsedikleri gözlemlenmektedir. Bu düşünceye yakınlık gösteren Nakşibendî
şeyhleri arasında özellikle Ubeydullah Ahrâr (ö. 895/1490), Muhammed Parsa (ö.
822/1419) ve Abdurrahman Câmî (ö. 898/1493) gibi isimler ön plana çıkmaktadır.

“Görmenin birliği” anlamına gelen Vahdet-i Şuhûd, Nakşibendiyye tarikatında İmâm-ı
Rabbânî (ö. 1034/1624) döneminde Vahdet-i Vücûd düşüncesinin yerini almıştır. İmâm-
ı Rabbânî’nin tevhidi, vücûdî ve şühûdî olmak üzere iki kısımda özetlemesi, Müceddidî